
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. - Affidamento diretto fornitura software licenza fissa modulo " 
Sicurezza Lavoro DVR" di importo pari a Euro 245,00, oltre IVA dovuta per legge - 
Società Namirial S.p.a.– Bilancio 2025 – CIG: B935675309

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo“Regolamento per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia.

DECRETA
 di autorizzare, ai sensi dell'art. 18  del “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 

mediante procedure sottosoglia”, approvato con deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025, nonché 
ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., l’affidamento diretto alla società 
Namirial S.p.a. (P.IVA: IT02046570426) con sede a Senigallia (AN), per acquisizione di un software 
con licenza fissa per un solo pc -  modulo base " Sicurezza Lavoro DVR", assistenza e  aggiornamenti, 
per un importo pari a Euro 298,90, inclusa IVA (245,00 imponibile + 53,90 IVA 22%);

 di affidare e aggiudicare, ai sensi dell'art. 17 commi 1 e 2, D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, previa verifica 
del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96,98 del medesimo D.lgs., la fornitura di che trattasi 
alla società sopra citata;

  di autorizzare l’invio telematico, ai sensi dell’art. 12 del “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi
    e forniture mediante procedure sottosoglia” dell’Agenzia, alla società sopra indicata, a mezzo pec,       

dell’ordinativo di fornitura, il cui schema si allega al presente atto per farne parte integrante e 



2

sostanziale, unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in materia di prevenzione e repressione 
della    corruzione e dell’illegalità” sottoscritti digitalmente dalla scrivente Dirigente;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B935675309;

 di precisare che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto 
Lgs 36/2023;

 di impegnare a favore della società Namirial S.p.a. (P.IVA: IT02046570426) l’importo complessivo di 
Euro 298,90, inclusa IVA (245,00 imponibile + 53,90 IVA 22%), sul Bilancio AMAP 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027 – Annualità 2025 - E.Q. “Gestione e sviluppo risorse umane, 
formazione interna e pari opportunità”, Attività “Personale”, cod. 13.01, “codice 20.50.13 “Spese e 
servizi vari" ;

 di procedere con successivo atto, alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura elettronica, di 
pari importo, in favore della società Namirial S.p.a. (P.IVA: IT02046570426), previa verifica della 
regolare esecuzione della fornitura e della regolarità contributiva;

 di nominare come responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 
31.03.2023, la Dott. ssa Monica Carteletti responsabile della E.Q. “Gestione e sviluppo risorse umane, 
formazione interna e pari opportunità”;

 di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. n. 241/90, della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2025, con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 2025 

con proiezione triennale 2025 – 2027);
- D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.

Motivazione 

Per far fronte alle esigenze della E.Q. “Sicurezza luoghi di lavoro e tutela della Privacy”, ai fini di 
migliorare il sistema gestione sicurezza dei luoghi di lavoro dell’Agenzia e in considerazione della 
organizzazione complessa dell’Agenzia, delle diverse tipologie di attività svolte e della distribuzione delle 
sedi nel territorio, è scaturita la necessità di acquistare una licenza software utile come supporto alla 
redazione del Documento di Valutazione dei Rischi, ai sensi degli artt. 17, 28, 29 del D.Lgs. 81/08 e 
s.m.i.. La funzionaria responsabile della sopracitata E.Q., in qualità di Responsabile del Servizio di 
prevenzione e protezione dell’Agenzia, ha indirizzato la scelta sul software " Sicurezza Lavoro DVR”, 
della società Namirial S.p.a. di Senigallia.
Il software in questione, utilizzato per un breve periodo di prova, si è rivelato adeguato alle esigenze 
dell’Agenzia, in particolare per la flessibilità del software stesso, che è in grado di adattarsi alle esigenze 
specifiche dell’Agenzia. Il modulo specifico per redigere il DVR, secondo il D.Lgs. 81/08 e s.m.i., è 
caratterizzato da database personalizzabili e da una struttura ad albero che facilita l’inserimento dei dati 
generali sino al calcolo dei rischi specifici integrati. Il modulo integra l’analisi e/o il calcolo di alcuni rischi 
come biologico, videoterminale, elettrico, incendio, meccanico, stress (valutazione preliminare), 
lavoratrici madri, rischi generici (agenti fisici, ambientali, ecc.). Inoltre, è completamente integrabile con 
gli altri rischi specifici mediante ulteriori moduli che potrebbero essere acquistati in futuro.
L’acquisto del modulo base permetterà l’attivazione con licenza su un singolo PC delle funzionalità sopra 
descritte, compresa assistenza e aggiornamenti. 
A tal proposito è stato chiesto un preventivo alla società Namirial S.p.a., la quale ha trasmesso un’offerta 
(Prot. AMAP n. 6909 del 08.10.2025), conservata agli atti di ufficio, per un importo pari ad Euro 245,00, 
oltre lVA dovuta per legge, ritenuto congruo.

Ai sensi dell’art. 18 del “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure 
sotto soglia” approvato con deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025, nonché ai sensi dell'art. 50, 
comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i., l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, può avvenire anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante.

Le ragioni sottese all’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione, risiedono nel 
soddisfacimento delle esigenze di tempestività, flessibilità ed efficienza, nel rispetto dei principi generali 



4

di cui agli artt. 1-11 del D.lgs. n. 36/2023, con particolare richiamo al principio del risultato di cui all’art.1, 
che risulta prevalente rispetto ai principi di concorrenza e trasparenza.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, per la
fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B935675309, tramite la 
piattaforma dei contratti pubblici dell’ANAC .

La spesa complessiva di Euro 245,00 oltre l’IVA dovuta per legge, fa carico sul Bilancio AMAP 2025, con 
proiezione triennale 2025-2027 – Annualità 2025 - E.Q. “Gestione e sviluppo risorse umane, formazione 
interna e pari opportunità”, Attività “Personale”, cod. 13.01, “codice 20.50.13 “Spese e servizi vari" .
Si pubblica il presente atto in forma integrale sul sito Norme Marche.

Esito dell’istruttoria 

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi,
e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“n.1 allegato” 


	NumeroDataRep: n. 371 del 27 novembre 2025
		contact.01
	2025-11-27T10:17:27+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-11-27T15:27:03+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




